to. Las personas naturales o jurídi-
cas obligadas a llevar contabilidad, 
contribuyentes del impuesto sobre 
la renta y complementarios que en 
el año o período gravable inmedia-
tamente anterior hayan obtenido 
ingresos brutos iguales o superiores 
a treinta y tres mil seiscientos diez 
(33.610) UVT, podrán celebrar con-
venios con las entidades públicas 
del nivel nacional, por los que reci-
birán a cambio títulos negociables 
para el pago del impuesto sobre la 
renta, en los términos previstos en 
la presente disposición.

Artículo 2°. Modifíquese el artícu-

[...]

to. Las personas naturales o jurídicas 
obligadas a llevar contabilidad, contri-
buyentes del impuesto sobre la renta 
y complementarios que en el año o 
período gravable inmediatamente an 
terior hayan obtenido ingresos brutos 
iguales o superiores a treinta y tres mil 
seiscientos diez (33.610) UVT, podrán 
celebrar convenios con las entidades 
públicas del nivel nacional, por los que 
recibirán a cambio títulos negociables 
para el pago del impuesto sobre la ren-
ta, en los términos previstos en la pre-
sente disposición.

Artículo 2. Modifíquese el artícu-

[...]

el Paisaje Cultural Cafetero, 
de las zonas ubicadas en mu-
nicipios de tradición cafetera, 
o algunas de ellas. Así mismo, 
accederán a dichos beneficios los 
departamentos que conforman la 
Amazonia colombiana, que cuen-
ten con una población inferior a 
ochenta y cinco mil (85.000) ha-
bitantes, tal y como lo certifique 
la autoridad competente a treinta 
y uno (31) de diciembre de 2022.
Para este fin, la Agencia de Reno-
vación del Territorio (ART) debe-
rá llevar actualizada una lista de 
iniciativas susceptibles de contar

[...]

en el Paisaje Cultural Cafetero, de 
las zonas ubicadas en municipios de 
tradición cafetera, o algunas de ellas. 
Así mismo, accederán a dichos benefi-
cios los departamentos que conforman 
la Amazonia colombiana, que cuenten 
con una población inferior a ochenta 
y cinco mil (85.000) habitantes, tal y 
como lo certifique la autoridad compe-
tente a treinta y uno (31) de diciembre 
de 2022.
Para este fin, la Agencia de Renova-
ción del Territorio (ART) deberá lle-
var actualizada una lista de iniciativas 
susceptibles de contar con viabilidad